“Art. 1º Fica o Executivo Municipal, via dotações próprias da 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo - 
SEMCELT, autorizado a prestar apoio financeiro à AGEVALE – 
Agência de Desenvolvimento do Vale do Rio Piranga, no valor de 
R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 

......................................................................................... 

§ 2º Caberá à AGEVALE prestar contas da aplicação do 
mencionado recurso, dentro das normas vigentes, no prazo 
máximo de 90 (noventa) dias após a realização das atividades